Edital nº 028/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 028/2023

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA

ETAPA DA BARRA FIXA DO TESTE DE

APTIDÃO FÍSICA, DO EDITAL DE

ABERTURA N° 001/2023 PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO

PÚBLICO DE GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba;

Considerando o Edital nº 026/2023 com o resultado preliminar do teste de aptidão física das

etapas aplicadas no dia 08/10/2023, publicado no dia 10/10/2023;

Considerando o Edital n° 027/2023 com as respostas aos recursos contra o resultado da prova

de aptidão física;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - A etapa da barra fixa do Teste de Aptidão Física (TAF) da Guarda Municipal de

Guaratuba será no dia 29 de outubro de 2023, conforme quadro de horário contido no anexo deste

edital.

Art. 2º - De acordo com o item 9.3.12 “A Banca Examinadora responsável pelos Testes de

Aptidão Física poderá cancelar ou interromper as provas caso considere que não existam as condições

necessárias para garantir a integridade física dos candidatos e evitar prejuízos ao seu desempenho.” Logo

essa mudança na data ocorreu por motivos técnicos de engenharia, uma vez que os pilares de sustentação

das barras, construídos pela prefeitura, estavam apresentando instabilidade e poderiam representar um

risco à integridade física dos candidatos.

Art. 3º - A escolha da data foi feita com o objetivo de evitar despesas adicionais para os

candidatos, uma vez que ocorrerá no mesmo dia da avaliação psicológica, de acordo com o cronograma

estabelecido.

Art. 4º - Todos os candidatos convocados para realizar o teste de barra serão submetidos a

uma avaliação psicológica. O resultado dessa avaliação estará disponível em 10 de novembro, após o

período de recurso da prova de aptidão física na barra.

Art. 5º - Os candidatos que não atingirem a aprovação na prova de barra terão o período de

recurso disponível a partir de 29 de outubro até 1 de novembro de 2023. Se o recurso for aceito, a nota

do candidato na avaliação psicológica será divulgada, mas caso seja rejeitado, a nota da avaliação

psicológica não será divulgada.

Art. 6° - A Barra Fixa do teste de esforço físico será realizada no dia 29/10/2023, o qual

todos os candidatos ficam convocados a comparecer conforme ordem contida no anexo I deste Edital. A

prova será realizada no local abaixo descrito:

• GARAGEM MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR

Edital nº 028/2023

Rua Cel. Carlos Mafra sem número esquina com Rua Randolfo Bastos. Secretaria de

Infraestrutura e Obras.

https://maps.app.goo.gl/cb7qQpALL2KFMTVo9

Art. 7° - Somente realizará essa etapa do teste de esforço físico (barra) os candidatos que

foram considerados aptos nas três provas realizadas anteriormente no dia 08 de outubro de 2023.

Art.8º - A comissão providenciará a filmagem desta etapa devido a necessidade em caso de

recurso do candidato em sendo considerado inapto poder fazer a revisão da prova. As filmagens são de

uso exclusivo da banca avaliadora, não sendo disponibilizada aos candidatos. Não serão aceitos para

efeito de recursos filmagem de terceiros ou de candidatos concorrentes.

Guaratuba, 20 de outubro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR

https://maps.app.goo.gl/cb7qQpALL2KFMTVo9

Edital nº 028/2023

ANEXO – CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DA BARRA FIXA

Inscrição Candidato Horário

4545 AILMA SOUZA MENDES ANDREOLA 08:00 h

105 ALINE BEATRIZ SCHONS REIDEL 08:00 h

1432 ANA CAROLINA MATUCHEWSKI FERREIRA 08:00 h

4881 BRUNA GARCIA DE CASTRO 08:00 h

146 ELIZANGELA ZEPECHOUKA BROLEZZE 08:00 h

4365 EMILY DANIELLE DE FREITAS BOZI 08:00 h

1246 ESTEFANI THIERBACH DANIEL 08:00 h

4225 ISABELLA GAIARINI 08:00 h

520 KARINE GRASSI 08:00 h

1449 LUCIMARE DE SOUZA 08:00 h

2271 MARCELA ARACEMKO 08:00 h

294 MARCIA PETRINA DA SILVA 08:00 h

3659 NELCI SOARES DA SILVA 08:00 h

3529 RAFAELA DYBAS 08:00 h

4734 RAQUEL NUNES SILVA 08:00 h

4059 TATYANE ZENTENO DE ALBUQUERQUE SILVA 08:00 h

1933 ABIMAEL CARDOSO JUMES 08:00 h

2568 ADELSON AMBROSIO 08:00 h

4147 ADILSON DA CRUZ JUNIOR 08:00 h

3772 ADRIANO KALIL TRAMUJAS 08:00 h

4192 ALESI GUIMARAES SILVA 08:30 h

1984 ALEX ALVES DA SILVA 08:30 h

5562 ALEXANDRE FELIPE DE OLIVEIRA 08:30 h

30 ALISON RENAN TRINDADE MOURA 08:30 h

2795 ALISON ROCHA 08:30 h

3792 ALLAN CASSIOS CALEGARI DE MOURA 08:30 h

2824 ALLAN GABRIEL FERREIRA 08:30 h

159 ALVARO CLEVERSON TOSSULINO 08:30 h

813 ALYSSON RODOLFO ALVES CASTANHEIRO 08:30 h

616 ANDERSON DE SOUZA DE OLIVEIRA 08:30 h

3593 ANDRE FRANK DE ALMEIDA 08:30 h

3711 ANDRE ROQUE DA LUZ 08:30 h

751 ANDREI DA COSTA PACHECO 08:30 h

4151 AUGUSTO SANTOS WAGNER 08:30 h

2192 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 08:30 h

1049 CHARLES ANDERSON MAITO 08:30 h

430 CICERO MARQUES LIMA 08:30 h

4390 CLAUDINEI JOSE FERREIRA DE CASTRO 08:30 h

401 CLAYTON FARINHUKA DA SILVA 08:30 h

2570 CLEVERSON ROGERIO DOS SANTOS 08:30 h

2172 CRISTIANO JEFFERSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 09:00 h

Edital nº 028/2023

3654 DAVID WILLIAN DINIZ PINTO 09:00 h

2994 EDIPO STANG DO NASCIMENTO 09:00 h

2499 ELIEZER FORBECK 09:00 h

715 ELISON JABAR RODRIGUES 09:00 h

882 EMERSON DE SOUZA 09:00 h

2042 EMERSON EMILIO KUPSKI 09:00 h

4474 ENDRIW VICENTE SIMMERMAM 09:00 h

2434 ERICNILTON PORTES JUNIOR 09:00 h

3179 EROS PINHEIRO LIMA PENNA 09:00 h

1507 EVERTON DA SILVA NOBREGA 09:00 h

665 EVERTON DE SOUZA CASTANHA 09:00 h

2021 FELIPE ANDREW PIMENTEL 09:00 h

3043 FELIPE DO AMARAL 09:00 h

1015 FERNANDO BOFF 09:00 h

4826 GABRIEL CRISTIAN FRAGOSO 09:00 h

2814 GABRIEL PEREIRA TORTOZA 09:00 h

4171 GILSON JOSE RODRIGUES 09:00 h

4405 GIOVANI HIAN PULSIDES 09:00 h

4389 GIOVANNI FRANCISCO CELESTINO COTRIM 09:00 h

1206 GUILHERME ALBUQUERQUE VIEIRA 09:30 h

678 HENRIQUE DE CAMPOS 09:30 h

1007 HENRIQUE TRINDADE DIAS 09:30 h

404 IGOR MANOEL BOWKALOWSKI 09:30 h

1460 IVAN CESAR TAVARES 09:30 h

2687 JAILTON SOARES DA SILVA 09:30 h

2691 JAIR SOARES DA SILVA 09:30 h

2825 JAIRO RAMOS VIANA 09:30 h

821 JEAN CLEITON MEDEIROS DE ARAUJO 09:30 h

3737 JEAN FELLIPE WALESKI FERREIRA 09:30 h

1720 JHONATA DA SILVA ARAUJO GONCALVES 09:30 h

3100 JOAO VICTOR DE FARIA RIBEIRO 09:30 h

1417 JONATAS DA CRUZ PERILLI 09:30 h

1981 JOSE DIRCEU RIBEIRO ROSSA 09:30 h

4228 JOSE EDUARDO CAMARGO DOS SANTOS 09:30 h

308 JÚLIO CÉSAR BOAVENTURA DE SOUZA 09:30 h

4771 KELVIN BENDASOLI 09:30 h

1503 LEONARDO LUIS CAMPOS 09:30 h

4548 LEONARDO TILLER NETO 09:30 h

4431 LUCAS TOSIN 09:30 h

2848 LUCAS VINICIUS DA SILVA 10:00 h

1594 LUCIANO KOWALSKI 10:00 h

1127 LUIZ GABRIEL RODRIGUES GALEGO 10:00 h

5368 LUTHYELISSON CHRISTIAN MORAES NASCIMENTO 10:00 h

Edital nº 028/2023

4781 MAIKON JEFFERSON BELIZIANI 10:00 h

493 MARCELO HORTA RIBAS 10:00 h

3320 MARCELO MATOSO 10:00 h

4703 MARCIO JOSE SVISTALSKI 10:00 h

2576 MAURICIO APARECIDO SANTANA 10:00 h

5421 MAYCON LUIZ HEYMOSZKI 10:00 h

388 MIKAEL CHEMERES OBADOWSKI 10:00 h

2284 MISAEL DE LIMA ARAUJO 10:00 h

2230 NATAN HENRIQUE TEIXEIRA TABORDA 10:00 h

1164 NELSON LUIZ PASSERO 10:00 h

2769 PAULO HENRIQUE MARQUES LINCK 10:00 h

1272 PAULO ROBERTO DE ARAUJO 10:00 h

1755 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 10:00 h

4184 PEDRO HENRIQUE MAIA BRAGA 10:00 h

335 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SILVA 10:00 h

5505 RAFAEL RIBEIRO DE FREITAS 10:00 h

5011 RENAN CESAR ALVES SILVEIRA 10:30 h

1558 RENATO GURGEL SCHENDEL 10:30 h

495 RICARDO KLAUS 10:30 h

2000 ROBERSON DE OLIVEIRA 10:30 h

5314 RODRIGO ALMIR PIRES DE LIMA 10:30 h

50 RODRIGO BACKUS 10:30 h

5501 RODRIGO DE CARVALHO GALDINO 10:30 h

4150 RODRIGO PELLIZZARO 10:30 h

1059 RONALD DOS ANJOS SANTOS 10:30 h

182 ROSSANO VICENTE EGGERS 10:30 h

2247 SERGIO PACKER FILHO 10:30 h

4707 THALES ALVES SATLER 10:30 h

2685 TIAGO NUNES GOMES 10:30 h

5508 TIAGO TOLEDO FUGANTI 10:30 h

1579 UILIAN DOMINGOS DE SOUZA 10:30 h

122 ULISSON JIVAGO DOS SANTOS SILVA 10:30 h

1803 VICTOR JABOUR DIAS DA SILVA 10:30 h

3217 VINICIUS OLIVEIRA MENEZES 10:30 h

2758 VINICIUS SLOMPO DE AVILA 10:30 h

996 WANDERLEY RODRIGO DE PAULA CARVALHO 10:30 h

4888 WELINTON ALBINO DE FREITAS 10:30 h